REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado de São
Paulo, solicitando-lhe providências
urgentes no sentido de efetuar serviços
de ze lador ia  na Escola  Estadual
Professor Pércio Puccini, localizada na
Avenida Eduardo Prado, 300, no Parque
Erasmo Assunção.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, solicitando-lhe providências
urgentes no sentido de efetuar serviços de zeladoria na Escola Estadual Professor Pércio
Puccini, localizada na Avenida Eduardo Prado, 300, no Parque Erasmo Assunção.

Justificamos nosso pedido tendo em vista as reclamações de diversos pais de alunos pois,
segundo eles, quando chove, há vazamentos no interior da escola, bem como no passeio
público, podendo trazer riscos aos pedestres. Além disso, o serviço de capinação e limpeza
está deficitário, trazendo riscos à saúde dos alunos e funcionários. Tal requerimento se
justifica, ainda que a escola seja do Poder Executivo Estadual, visto que está localizada no
município de Santo André, e atende aos munícipes aqui residentes.

Podemos observar nas fotos a seguir, parte dos problemas que deram causa a essa
solicitação.

 1) Tarcísio Gomes de Freitas - Governador  Governo do Estado de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de março de 2023.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003700340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-28T13:36:02-0300